Iargiaris. Datum Rome apud sanctum Petrum anno incarnationis dominice millesimo quadringentesimo quadragesimo tercio nonis aprilis pontificatus nostri anno quintodecimo etc.

161. Sequitur persequuntio huius bulle per abbatem Sørensem.

Ffrater Petrus dei et apostolice sedis gracia abbas monasterii de Sora, cisterciensis ordinis, Roskildensis diocesis, venerabilibus et in Christo carissimis preceptor et fratribus domus sancti Johannis in Duholm, hospitalis sancti Johannis Iherosolimitani, Burglundensis diocesis, eternam in domino salutem. Litteras sanctissimi in Christo patris et

---

1) Derpå fattes 1 Blad.

domini, domini nostri Eugenij diuina prouidentia pape quartj sub vera eius bulla plumbea nuper accepimus in mandatis, quatenus super constructione capelle, quam vos infra limites parochialis ecclesie sancti Clementis in Nykøbing dicte diocesis de propriis bonis vestris velaliis ex fidelium suffragiis sub vocabulo sancti spiritus edificare facere cepistis, deberemus informacione preuia licentiam vobis apostolice sedis ad huiusmodi cappellam vterius construendam et perficiendam concedere et alias opportune prouidere, nos igitur diligenter attendentes propositum vestrum in eadem operacione consistere bonum et pium et quod animarum profectibus subuenire poterit in futurum, vt eandem cappellam vterius ut premittitur construere et erigere et ad sui perfectionem deducere seu construvi, erigi et perfici, facere valeatis, plenam et liberam vobis per presentes auctoritate apostolica licentiam impertimur, decernentes ipsam cappellam milicie sancti Johannis Iherosolimitani et domus vestre membrum existere et ab ipsa domo vestra dependere debere imperpetuum, saluo semper iure supradicte parochialis ecclesie sancti Clementis. Insuper eadem auctoritate firmiter inhibemus, ne aliquis cuiuscunque status existat se absque vestro consensu de ipsa cappella vel eius disposicione aliqualiter intromittat seu quidquam sibi temporaliter vel spiritualiter in ea vendicare presumat. Datum Sore sub appensione sigilli nostri die xvij mensis julij annO' domini millesimo quadringentesimo quadragesimo quinto etc.

## 162. Sequitur confirmacio regis Cristierni senioris.

Wij Cristiern med gudtz nadhe Danmarcks, Norges, Vendes och Gottes konningh, greffwe i Oldhenborrigh och Delmenhorst giør vitterligt alle mendt, som nw ere och komme schullæ, att wij aff wor sønderlig gwnst och nadhe swo och gudt och sancto Johanni baptiste till loff och ære haffue vntt och tillagh och vnnæ och tillegghe med thette vortt obne breff then helligandz cappell i Nykøbing i Morssø till sancti Clementz kircke, som rett sogne kircke er i samme stedt Nykøbing i alle madhe, som wij thet med gudt och aff rettæ giøre mwæ, swo att rett sognepræst att forskrefne sancti Clementz kircke skall styre och forsee forskrefne Cappel med gudtz tienest och andre stycke, som thær till hører, som thet kan skelligsth och gudheligsth till gaa. Thij forbywdhe wij alle, ehwo the helsth ere, och besynderlig wore borgher i Nykøbing forskrefne sogne præst att sancti Clementz kircke hær vttj i noget madhe att hindhre heller hindhre ladhe vndher vortt konghelegh

heffndt och wredhe. Datum castro nostro W ordhinborrigh dominica proxima, post festum beatornm Remigii et sociorum eius confessorum, nostro sub secreto presentibus appenso, anno domini mcd quinquagesimo primo etc.

Nota quomodo Gerardus episcopus Burglundensis inhibuit suo tempore, ne quis de clericis ant laicis sue diocesis intromitteret se in aliquod huiusmodi capelle contra voluntatem preceptoris et fratrum in Duholm, exemplar habetur in antiquiori registro.

Item then helligandtz hwss haffuer ij tonnas ordei till skyldt hwertt aar aff jett stycke jordt i Solberigh och jett pund ordei aff jett boell vtti Syndderdraby, nullum tamen habetur testimonium in scriptis.

Item habetur littera, qua prior in Duholm et ciues Nicopie fuerunt concordati super disposizione capelle et domus pauperum etc. Littera signata in dorso: Cappella sancti spiritus Nicopie <sup>1)</sup>.

#### 164. Registrum in bonis capelle sancti spiritus alphabetice.

Vester Atzeld jen gardt ,køpt, require axij et xij.

Biørndrop j gardt køpt, require ax et xi.

Ffortofft jen gardt, køpt, require a octauo.

Huidberig j gardt, køpt, require axi et xij, vide j.

Jørsbo j gardt, primo køpt, require a quinto et æ sexto, et vide in annotationibus.

Jørsbo secundo j gardt, pant, require a sexto et a septimo.

Skranderop j gardt, køpt, require a primo, 2<sup>o</sup>, 3<sup>o</sup> et 4<sup>o</sup> ad longum.

Solberig jen gardt, pant, require a nono et x<sup>o</sup>, nota quomodo.

Vorning i Tydt nota om ij garde, pantt, require axiiij.

Ramsing i Saling, nota om jen gardt, pant, require axiiij et xiiij.

Nykøbing, prouest Henricks gardt, nota totum ibi, require axvj<sup>to</sup>.

Scotatio prepositi placitalis in omnibus bonis snis emptis et impignoratis in Morssø et Nykøbing ad cappellam sancte trinitatis principaliter habens then gardt i Skranderop propter causas. Require a primo et secundo.

---

1) Derefter er j Hdskr. på Arne Magnussens Tid indsat en Mængde hvide Blade til Tegn på at meget flettes; bagi er på næstsidste Side (BL 35) indsat et Register over foregående Breve, der hører hertil og derfor meddeles her.

Cirographus prepositi super fundacione eiusdem capelle, require axvj.  
Affkaldt aff prouest Henricks s̄østher, require axvij.  
Dom aff Viboriglandzting, require axvijj.  
Confirmacio domini regis Johannis axvij.  
De confirmatione et fundacione et testimo niis super locum capelle habetur  
in antiquiori r[egi]stro. Eciam hic axix et xx et xxj.

## 165. Ecclesia sancti Clementis.

Nota quomodo quondam fuerunt lites inter Duholm et Nicopiam, affirmantibus ciubus, quod ecclesia sancti Clementis esset ecclesia regalis, et quod rex haberet iws iustitnendi etc., vnde sequentia testimonia.